
 MUNICIPALIDAD  DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi  -  6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004  / munijovita@yahoo.com.ar 

 
 

Jovita, 07 de Junio de 2018. 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

           Que el próximo 30 de Noviembre de 2018, se celebra el día de nuestro 
Patrono San Andrés Apóstol.  

Y CONSIDERANDO:                

  Que el Pbro. Miguel Ángel Gregorat (Cura Párroco), mediante nota, solicita 
se declare no laborable el día 30 de Noviembre de 2018, a efectos de que la feligresía 
pueda participar de los festejos. 

Por todo ello y en uso de sus funciones 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

D E C R E T A 
 

Art. 1.- DECLARASE día no laborable el 30 de Noviembre de 2018 en nuestra 
localidad, para la Administración Pública, Bancos, Centros Educativos, Seguros y 
actividades afines, con excepción de aquellos servicios que, por su naturaleza, se 
estiman imprescindibles por afectar el interés público. Para las actividades 
comerciales, industriales y civiles en general, su adhesión será optativa.        

 Art. 2.- El presente Decreto es refrendado por el Secretario de Asuntos 
Institucionales. 

Art. 3.-  COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

DECRETO 
Nº 26/2018 



 MUNICIPALIDAD  DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi  -  6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004  / munijovita@yahoo.com.ar 

 
 

Jovita, 21 de Junio de 2018. 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

           El llamado a Licitación Pública, para la Adjudicación de la Explotación de 
un Maxi Kiosco y Afines de la Estación Terminal de Ómnibus de nuestra localidad, 
realizado mediante Ordenanza Municipal N° 01/2018 de fecha 18/01/2018 y 
promulgada por Decreto N° 01/2018.   

Y CONSIDERANDO:                

  Que dicha Licitación, fue oportunamente adjudicada, a la Srta. Gimena 
CARRIZO, D.N.I. N° 35.672.283, mediante Decreto N° 02/2018 de fecha 
05/02/2018.  

  Que la citada adjudicataria, comunica, mediante nota de fecha 18/06/2018, 
que en forma adjunta se acompaña, su decisión de renunciar a la adjudicación de 
dicha concesión.  

 Por todo ello y en uso de sus funciones 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
D E C R E T A 

 

Art. 1.- ACEPTASE la renuncia de la Srta. Gimena CARRIZO, D.N.I. N° 
35.672.283, a la Adjudicación de la Explotación de un Maxi Kiosco y Afines de la 
Estación Terminal de Ómnibus de nuestra localidad, realizado mediante Ordenanza 
Municipal N° 01/2018 de fecha 18/01/2018 y promulgada por Decreto N° 
01/2018 y que le fuera otorgada mediante Decreto N° 02/2018 de fecha 
05/02/2018.  

Art. 2.- El presente Decreto es refrendado por el Secretario de Asuntos 
Institucionales. 



 MUNICIPALIDAD  DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi  -  6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004  / munijovita@yahoo.com.ar 

 
 

Art. 3.-  COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

DECRETO 
Nº 27/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 MUNICIPALIDAD  DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi  -  6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004  / munijovita@yahoo.com.ar 

 
 

Jovita, 21 de Junio de 2018. 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

              La Ordenanza Municipal Nº 09/2018 de fecha 19/06/2018, por la que se 
Concede licencia al titular Departamento Ejecutivo Municipal. 
 

Por todo ello y en uso de sus funciones 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
D E C R E T A 

 

Art. 1º.- PROMULGASE la Ordenanza Municipal Nº 09/2018 de fecha 
19/06/2018, por la que se Concede licencia al titular Departamento Ejecutivo 
Municipal. 
 

Art. 2º.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 

Art. 3º.- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

DECRETO 
Nº 28/2018 

 

 

 

 



 MUNICIPALIDAD  DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi  -  6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004  / munijovita@yahoo.com.ar 

 
 

Jovita, 21 de Junio de 2018. 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

              La Ordenanza Municipal Nº 10/2018 de fecha 19/06/2018, por la que se 
Rectifica la Ordenanza Municipal N° 02/2018 de fecha 27/3/2018, en cuanto a la 
fecha de suscripción de convenio del boleto educativo gratuito con el gobierno 
provincial.  
 

Por todo ello y en uso de sus funciones 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
D E C R E T A 

 

Art. 1º.- PROMULGASE la Ordenanza Municipal Nº 10/2018 de fecha 
19/06/2018, por la que se Rectifica la Ordenanza Municipal N° 02/2018 de fecha 
27/3/2018, en cuanto a la fecha de suscripción de convenio del boleto educativo 
gratuito con el gobierno provincial.  
 

Art. 2º.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 

Art. 3º.- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

DECRETO 
Nº 29/2018 

 

 

 



 MUNICIPALIDAD  DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi  -  6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004  / munijovita@yahoo.com.ar 

 
 

Jovita, 21 de Junio de 2018. 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

              La Ordenanza Municipal Nº 11/2018 de fecha 19/06/2018, por la que se 
Modifica la Ordenanza Tarifaria Municipal N° 53/2018 de fecha 29/11/2017 en su 
Art. 38.  
 

Por todo ello y en uso de sus funciones 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
D E C R E T A 

 

Art. 1º.- PROMULGASE la Ordenanza Municipal Nº 11/2018 de fecha 
19/06/2018, por la que se Modifica la Ordenanza Tarifaria Municipal N° 53/2018 
de fecha 29/11/2017 en su Art. 38.  
 

Art. 2º.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 

Art. 3º.- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

DECRETO 
Nº 30/2018 

 

 

 

 



 MUNICIPALIDAD  DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi  -  6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004  / munijovita@yahoo.com.ar 

 
 

Jovita, 21 de Junio de 2018. 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

              La Ordenanza Municipal Nº 12/2018 de fecha 19/06/2018, por la que se 
Autoriza al titular del Departamento Ejecutivo Municipal, a suscribirle al Sr. Ángel 
Clemente JAIME, la escritura traslativa de dominio Plan Habitacional FOVICOR 
IV.   
 

Por todo ello y en uso de sus funciones 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
D E C R E T A 

 

Art. 1º.- PROMULGASE la Ordenanza Municipal Nº 12/2018 de fecha 
19/06/2018, por la que se Autoriza al titular del Departamento Ejecutivo 
Municipal, a suscribirle al Sr. Ángel Clemente JAIME, la escritura traslativa de 
dominio Plan Habitacional FOVICOR IV.    
 

Art. 2º.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 

Art. 3º.- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

DECRETO 
Nº 31/2018 

 

 

 



 MUNICIPALIDAD  DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi  -  6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004  / munijovita@yahoo.com.ar 

 
 

Jovita, 21 de Junio de 2018. 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

              La Ordenanza Municipal Nº 13/2018 de fecha 19/06/2018, por la que se 
Autoriza al titular del Departamento Ejecutivo Municipal, a gestionar un préstamo 
al Fondo Permanente para abonar sueldo mes de Junio y 1° cuota Aguinaldo.   
 

Por todo ello y en uso de sus funciones 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
D E C R E T A 

 

Art. 1º.- PROMULGASE la Ordenanza Municipal Nº 13/2018 de fecha 
19/06/2018, por la que se Autoriza al titular del Departamento Ejecutivo 
Municipal, a gestionar un préstamo al Fondo Permanente para abonar sueldo mes 
de Junio y 1° cuota Aguinaldo.   
 

Art. 2º.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 

Art. 3º.- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

DECRETO 
Nº 32/2018 

 

 

 



 MUNICIPALIDAD  DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi  -  6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004  / munijovita@yahoo.com.ar 

 
 

Jovita, 21 de Junio de 2018 
 
 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
 

VISTO: 

            La notificación de la Caja de Jubilaciones, Pensiones y Retiros de la Provincia 
de Córdoba, mediante la cual, comunica que por Resolución Serie “W” Nº 
002023/2018 de fecha 17/05/2018, respecto del Expte. N° 0571-003287/2018, el 
Agente Municipal, Sra. Graciela Rita MONTEMERLO, D.N.I. Nº 13.748.795, en 
su carácter de Personal “Administrativo de Ejecución 0042 Categoría 6” de esta 
Municipalidad de Jovita, ha obtenido el Beneficio Jubilatorio Ordinario Nº 
J8080328700, debiendo cesar en toda relación de dependencia el día 31/05/2018.   
 

Por todo ello y en uso de sus funciones 

        EL INTENDENTE MUNICIPAL 

   D E C R E T A 

 

Art. 1º.- OTORGASE el CESE a partir del 31/05/2018, al Agente Municipal, Sra. 
Graciela Rita MONTEMERLO, D.N.I. Nº 13.748.795, en la prestación de 
servicios en esta Municipalidad de Jovita, como Personal “Administrativo de 
Ejecución 0042 Categoría 6”, en función de haber recibido el Beneficio Jubilatorio 
Ordinario Nº J8080328700, debiendo cesar en toda relación de dependencia en la 
fecha supra citada.   
 

Art 2º.- El presente Decreto es refrendado por el Secretario de Asuntos 
Institucionales de la Municipalidad de Jovita. - 

Art. 3-  COMUNIQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese  
 

DECRETO 
Nº 33/2018 


